UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-QLKH       Đồng Tháp, ngày        tháng  4 năm 2020
V/v thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ

  Kính gửi: Công ty TNHH Thủy sản Mừng Liên

 Tiếp nhận Phiếu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ ngày 02 tháng 2

năm 2020 của Công ty TNHH Thủy sản Mừng Liên về việc thực hiện đề tài: “Xây

dựng quy trình sản xuất giống và nuôi thương phẩm cá tra nghệ (Pangasius kunyit

Pouyaud, Teugels & Legendre, 1999) trong môi trường nước ngọt và nước lợ”.

Sau khi tiếp nhận đề xuất của quý đơn vị, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiến

hành các bước rà soát, lấy ý kiến của các đơn vị có chuyên môn theo quy định (Sở

Nông nghiệp và Phát triển Nông thông Đồng Tháp, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

An Giang). Trên cơ sở các ý kiến, Sở Khoa học và Công nghệ phúc đáp đến quý đơn

vị như sau:

- Trước tiên, Sở rất trân trọng việc tham gia thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ của quý đơn vị. Tuy nhiên, nội dung “Xây dựng quy trình kỹ thuật sinh

sản nhân tạo cá tra nghệ” mà đơn vị đề xuất đã được Sở Khoa học và Công nghệ

An Giang triển khai thực hiện với sự chủ trì của Trường Đại học An Giang và Thạc

sỹ Vương Học Vinh làm chủ nhiệm, kết quả đã được đánh giá nghiệm thu ở mức

“Khá”. Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ An Giang, chủ nhiệm đề tài sẵn sàng

chuyển giao nếu các đơn vị có nhu cầu. Do có tính trùng lắp nên Sở Khoa học và

Công nghệ Đồng Tháp không đưa nhiệm vụ này vào danh mục sơ bộ để triển khai

thực hiện năm 2021.

- Đồng thời, nếu đơn vị vẫn muốn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ

nêu trên. Đề nghị đề xuất lại dưới dạng dự án sản xuất thử nghiệm (trong đó nội

dung sinh sản nhân tạo cá tra nghệ thực hiện trên cơ sở chuyển giao có điều chỉnh

cho phù hợp với điều kiện doanh nghiệp, không tiến hành nghiên cứu mới)

 Trên đây là ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ gửi đến Công ty TNHH

Thủy sản Mừng Liên được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH (Q).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-04-28T14:02:09+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T14:43:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T14:43:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T14:43:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!